

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
25.9.2024, kl. 17.30-20.00
Sted: Pilehaven

Deltagere	
Forældre:	Janne fra Regnbuen Henriette fra Pilehaven Sarah fra Kompasset Cecilie fra Dagplejen Amanda fra Den grønne gren
Personale:	Dorthe fra Næshøj Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Sara fra Næshøj

Referent	Louise
Status på dagtilbuddet, v Louise	<p>Gennemgang af børnetal og personaletal i afdelingerne, samt midler til støtte til børn i udsatte positioner. Dagtilbuddet har ansøgt på samme andel af børn i 2024, som i 2023, men modtaget 1.3 million, mod 2 million i 2023.</p> <p>Sygefraværet er stigende på det lange fravær, det har negativ betydning for økonomien.</p> <p>Økonomi: Følger planen om at nedbringe gæld i 2024 – gæld fra de tre foregående år er 1.4 million og skal nedbringes. Fra 2025 må man have gæld på 2.5% af budgettet og desuden skal dagtilbud med gæld skulle betale renter. Dette vil Harlev DTB sandsynligvis blive ramt af.</p> <p>Pædagogisk fokus vil blive besluttet ud fra de uvildige tilsyn, hvor vi er halvvejs i dagtilbuddet. Dagtilbuddet gennemgår i foråret 2025 et kompetenceudviklingsforløb der hedder Dagtilbud for alle.</p> <p>Der er i dette skoleår mangel på børnehavpladser – det vil være et vilkår at der er flere børn der ikke vil kunne få plads i Harlev. I dagplejen må børnene være der til de er 4 år, det betyder at flere børn er i dagpleje længere end 3 år. Dermed er der ikke ledige pladser i dagplejen, pt er alle pladser i vuggestuerne derfor i brug, inklusiv de ekstra pladser vi har.</p>
Forretningsorden Beslutning	<p>Forretningsorden gennemgås og godkendes</p> <p>Sara er formand</p> <p>Sarah er næstformand</p>
Gennemgang af principper Beslutning	<p>Sygefravær. Mere tydelighed omkring retningslinjer/anbefalinger.</p> <p>Fint at jævnlige at blive mindet om som forældre.</p>
Aldersopdelt valg i forbindelse med afstemning om frokostmåltid Beslutning	<p>Dagtilbudsbestyrelsen, skal træffe en beslutning ift., om afstemningen om det kommunale frokostmåltid i aldersintegrerede afdelinger skal foretages for hele afdelingen, eller om afstemningen skal deles op i alder, så forældre til børn i vuggestuen stemmer om et tilbud i vuggestuen, og forældre til børn i børnehaven stemmer om et tilbud i børnehaven.</p> <p>Bestyrelsen beslutter at afstemning foregår afdelingsvis</p>
Evt	<p>Hvordan ser det ud med telefon/smartwatch i skolen? Er der beslutninger om mobilfri skole? Louise spørger når der er møde med ledelsen i skolen</p>
Er der noget I er optagede af i afdelingerne Dialog	<p>Der er i flere afdelinger søgt fondsmidler flere steder: Fx Brugsforeningen og Nordeafonden.</p> <p>Regnbuen har været i Aqua og Kompasset i Karpenhøj</p> <p>Der er arrangeret at der kommer en politibil på besøg i Kompasset og Pilehaven</p> <p>I Kompasset optaget af at skabe ro, nu hvor medarbejdersituation ligner sidste efterår med flere sygdomsmeldinger. Men positivt med synlighed/tilstedevær omkring ledelse.</p>

